



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Camamu

1

Quinta-feira • 17 de Março de 2022 • Ano • Nº 1212

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Camamu publica:

- **Resultado Final Pregão Eletrônico 034PESRP/2021 - J Felipe de Souza-ME**
- **Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 034PESRP/2021 - J Felipe de Souza-ME**
- **Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 034PESRP-2021 - Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 034SRP/2021 - Contratada: Felipe de Souza Eirelli**
- **Ata de Registro de Preço Nº 015PESRP/2021 - Extrato do Quarto Termo Aditivo de Reajuste de Valor - Processo Administrativo Nº 091/2021 - Contratada: MB Bomfim Comercial de Derivados de Petróleo Ltda**



A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
CNPJ Nº 13.753.306/0001-60

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 034PESRP/2021

O Município de Camamu torna público que em 28/01/2022 foram adjudicados os objetos do Pregão Eletrônico 034PESRP/2021, Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para atendimento aos Programas Sociais da Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

LOTE	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
01 - CESTAS BASICAS	J FELIPE DE SOUZA-ME	R\$ 118.994,40
VALOR GLOBAL: Cento e dezoito mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos		R\$ 118.994,40

Camamu/BA, 28 de janeiro de 2022

Sayonara Cruz Mendes Passos
Pregoeira Oficial
Portaria nº 001, de 17/01/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034PESRP/2021**

O Município de Camamu/Bahia, através de seu Prefeito, torna público que homologou em 02.02.2022 Pregão Eletrônico 034PESRP/2021. Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para atendimento aos Programas Sociais da Secretaria Municipal de Bem Estar Social, Tipo: Menor Preço, conforme quadro a seguir:

LOTE	LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:	VALOR (R\$)
01 – CESTAS BASICAS	J FELIPE DE SOUZA-ME	R\$ 118.994,40
VALOR GLOBAL: Cento e dezoito mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos		R\$ 118.994,40

Camamu/BA, 02 de fevereiro de 2022.

Enoc Souza Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034PESRP-2021

Ata de Registro nº 034SRP/2021 – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 034SRP/2021 – Contratante: Município de Camamu/BA – Contratada: FELIPE DE SOUZA EIRELLI, inscrita no CNPJ nº. 10.319.372/0001-39, estabelecida na Rua Doutor Joaquim Laranjeiras nº 226 – Jardim Cruzeiro – Feira de Santana – BA. Data de assinatura da Ata 02 de fevereiro de 2022 – Vigência: 12 (doze) meses – Ordenador de despesa: Enoc Souza Silva – Prefeito Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar. Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmento estranhos. Embalados em pacote de 1 kg	Kg	1.440	ARCO VERDE	3,85	5.544,00
02	ARROZ BRANCO, tipo 1 subgrupo polido, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades e matérias estranhos.	Kg	1.440	CATARINAO	3,26	4.694,40
03	AVEIA EM FLOCOS, com embalagem secundária de plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com embalagem primária em caixa de papelão, impermeável, limpo, não violada.	Und	720	DULAR	3,00	2.160,00
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, obtido pela mistura de farinha, amido, ou fécula, com os outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não.	Und	1.440	SUPRADELY	3,15	4.536,00
05	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, pacote de 400g, sabores de coco e chocolate a base de farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/lecitina de soja/amido de milho/açúcar invertido/leite integral/sal serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimados e de características.	Und	720	GAMELEIRA	3,55	2.556,00
06	CAFÉ, torrado e moído embalagem a vácuo de 250 grama de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café	Pct	1.440	LOZANGO	5,80	8.352,00
07	CARNE bovina, charqueada, dianteiro.	Kg	720	BELO CHARQUE	34,95	25.164,00
08	CARNE DE SOJA, embalagem com 400 g.	pct	2.880	SORA	3,56	10.252,80
09	Creme dental com flúor 90g	Und	720	COLGATE	2,75	1.980,00
10	EXTRATO DE TOMATE a base de: tomate / açúcar Lata ou Tetra (máximo de 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso, contendo 350G	Und	1.440	JULIETA	1,48	2.131,20



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

11	FARINHA DE MANDIOCA, fina branca, torrada, embalada em pacotes plásticos de 1kg.	Kg	1.440	DONANA	3,39	4.881,60
12	FEIJÃO CARIOCA- TIPO 1, saco transparente isento de sujidades não violadas, resistentes, embalagem 1KG	Kg	1.440	BOA	6,38	9.187,20
13	FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho flocada sem sal, cor amarela, sem sujidade e sem corpos estranhos, embalagem integra e bem vedada. com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em embalagem plástica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem 500g.	Pct	1.440	CUCO	1,56	2.246,40
14	LEITE DE VACA, em pó, integral, pasteurizado, embalagem c 400g.	Pct	1.440	ITALAC	10,57	15.220,80
15	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Acondicionados em embalagem plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	Pct	1.440	SPAGUETO	2,19	3.153,60
16	MARGARINA DE 500 G	Und	720	CLAYBOM	4,51	3.247,20
17	ÓLEO DE SOJA, produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno contendo externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega, Peso líquido 900ml.	Und	720	LIZA	8,70	6.264,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, centro, CEP: 45.445-000 - CNPJ: 13.753.306/0001-60

18	Papel higiênico, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerância de até - 2% (dois por cento), fabricado com 100% fibra celulósicas virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, apresentando textura com relevo sensível ao tato (gorado), criado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Embalagem contendo 08 (oito) rolos, apresentando o nome do fabricante, a marca, as dimensões, a indicação de neutro e não reciclado, sendo todos os dizeres na língua portuguesa (Brasil) critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Deverão ser considerados para efeito de recebimento, os itens acondicionados em caixa, pacotes ou sacos. O rolo (01 unidades) deverá ser pesado, sem embalagem, e ter o peso mínimo de 95 gramas.	Pct	720	FOFEX	3,88	2.793,60
19	Sabão em pó embalagem com 500g	Und	720	BEM TIVI	2,95	2.124,00
20	SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Und	2.160	MARAN	0,95	2.052,00
21	SAL REFINADO, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, isento de impurezas e umidade, de acordo com a Legislação Federal Específica, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg	Kg	720	MAX	0,63	453,60
VALOR TOTAL R\$ 118.994,40						

Termos Aditivos



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015PESRP/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº 015PESRP/2021, ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 015PESRP/2021, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAMAMU, CONTRATADA: MB BOMFIM COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 06.789.097/0001-40, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO NA SEDE E DISTRITOS VISANDO ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMAMU, VALOR: FICA ALTERADO O VALOR DOS ITENS 1 – GASOLINA (LOTE 1) DE R\$ 7,17 (SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) PARA R\$ 7,33 (SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) O LITRO, 2 – ÓLEO DIESEL S – 500 (LOTE 1) DE R\$ 5,82 (CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) PARA R\$ 6,33 (SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) LITRO E 3- ÓLEO DIESEL S-10 (LOTE 1) DE R\$ 5,94 (CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) PARA R\$ 6,42 (SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) O LITRO, FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, II, “D”, DA LEI Nº. 8.666/93. CAMAMU – BAHIA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Praça Dr. Pirajá da Silva 275, Centro – Camamu - BA CEP: 45.445-000 CNPJ: 13.753.306/0001-60

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZ2V/LMQN/MPS+O7KZ3NOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.